АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2025                                        пгт Емельяново                                        № 189

О работе системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» в Емельяновском районе

	В целях обеспечения реагирования (согласованных действий, направленных на предотвращение или ликвидацию происшествия) экстренных оперативных служб на вызовы, поступающие по единому номеру «112», в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-Ф3
"О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и технического характера", Федеральным законом от 30.12.2020 № 488-ФЗ
"Об обеспечении вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.11.2011 № 958 «О системе обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112», Приказом министерства цифрового развития Красноярского края от 26.01.2023 № 73-1-2023 «Об утверждении Положения о системе обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» Красноярского края», «ГОСТ Р 22.7.03-2021. Национальный стандарт Российской Федерации. Безопасность в чрезвычайных ситуациях. Единая дежурно-диспетчерская служба. Основные положения», руководствуясь Уставом Емельяновского района Красноярского края постановляю:
1. Определить Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального образования Емельяновский район Красноярского края» (далее – МКУ «ЕДДС Емельяновского района») органом повседневного управления территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС) Емельяновского района, осуществляющим деятельность по функционированию системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» в Емельяновском районе.
2. Установить, что при осуществлении деятельности по функционированию системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» в Емельяновском районе МКУ «ЕДДС Емельяновского района» выполняет следующие задачи:
· прием и обработка вызовов (сообщений о происшествиях), поступающих по единому номеру «112»;
· анализ и ввод в базу данных системы-112 информации, полученной по результатам реагирования;
· уточнение и корректировка действий привлеченных дежурных и диспетчерских служб по реагированию на вызовы (сообщения о происшествиях), поступающие по единому номеру «112»;
· контроль результатов реагирования на вызовы (сообщения о происшествиях), поступившие по единому номеру «112» с территории Емельяновского района.
3.	Начальнику МКУ «ЕДДС Емельяновского района»
Н.А. Куликовой обеспечить:
· контроль за стабильной работой системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» в Емельяновском районе;
· профессиональное обучение работников МКУ «ЕДДС Емельяновского района» в рамках системы-112, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.	Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Емельяновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» emelyanovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава района                                                                                           С.В. Дамов